
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Pietro Maria Rocca” 

ISTITUTO AD INDIRIZZO MUSICALE 

      Piazza Libertà, 1 - 91011 ALCAMO (TP) - Tel. 0924/24345 C.F.: 80004290815 C.M.: TPIC81200G  
              e-mail: tpic81200g@istruzione.it – pec: tpic81200g@pec.istruzione.it – sito web www.scuolaroccalcamo.edu.it 

    

 

 
ALL’ALBO ONLINE 

AL SITO WEB 
AGLI ATTI 

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 

“Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di 

apprendimento innovativi”. 

Codice progetto M4C1I3.2-2022-961-P-14702 
Titolo del Progetto GENERAZIONI FUTURE ROCCA 

C.U.P.B74D22003350006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 
del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 
ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 
l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 
nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” – Investimento 3.2 – 
linea di investimento “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione Prot. 218 del 08/08/2022 per il Piano scuola 4.0 con 
il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 170.352,87 per la 
realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 107624 del 21/12/2022 per il 
Piano scuola 4.0, con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative 

ISTITUTO COMPRENSIVO P.M.ROCCA - C.F. 80004290815 C.M. TPIC81200G - A6C1381 - Registro Unico

Prot. 0005785/U del 29/06/2023IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:tpICmm01700q@istruzione.it
mailto:tpic81200g@pec.istruzione.it
http://www.scuolaroccalcamo.edu.it/


all’investimento “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori”; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 
(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto GENERAZIONI FUTURE ROCCA presentato in data 13/02/2023 attraverso 
la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO  che in data 17/03/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 
firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO  il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio 2690 del 23/03/2023; 

VISTO  l’avviso per la selezione del personale per individuare i componenti del gruppo di lavoro di 

cui all’avviso prot. n. 5466 del 14/06/2023;  

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Regolamento per la selezione di personale interno ed esterno approvato dal Consiglio di 

Istituto con delibera n. 36 del 23/10/2019; 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 15 candidature per lo svolgimento 

degli incarichi indicati nell’avviso; 

VISTO  il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 

graduatorie provvisorie: 

Progettista – Collaborazione Plurima 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Rizzo Vito 75 

Animatore Digitale - Interno 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Ippolito Francesco 28 

 

Esperto tecnico operativo - Interno 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Blunda Daniele 13 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO P.M.ROCCA - C.F. 80004290815 C.M. TPIC81200G - A6C1381 - Registro Unico

Prot. 0005785/U del 29/06/2023IV.5 - Progetti e materiali didattici



Supporto al RUP - Interno 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Costanza Ivana 16 

 

Esperto/i rappresentante dipartimenti disciplinari (Target e Milestone) - Interno 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Piccichè Domenico 50 

Sacco Salvatrice  47 

 

Esperto/i di competenze didattiche - Interno 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Piccichè Domenico 50 

Sacco Salvatrice  47  

Agugliaro Maria 5 

 

Referente per l’organizzazione della scuola (Esperto comunicazione e relazioni) - Interno 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Gaudioso Rosa 23 

 

Supporto al coordinamento - Interno 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Ciaravolo Betty Ciaravolo 21 

 

Supporto tecnico per gli allestimenti degli ambienti - Interno 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Stabile Antonina Maria 6 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO P.M.ROCCA - C.F. 80004290815 C.M. TPIC81200G - A6C1381 - Registro Unico

Prot. 0005785/U del 29/06/2023IV.5 - Progetti e materiali didattici



Supporto tecnico operativo - Interno 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Simone Silvana 6 

Marino Anna Maria 3 

 

Collaudatore – Esperto Esterno 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Premutati Filippo 43 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 10 gg. 

dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 

dell’istituzione scolastica. 

Trascorso infruttuosamente il termine di 15 giorni, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Silvana Genco 
Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 

e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione 
Digitale e norme ad esso connesse 

ISTITUTO COMPRENSIVO P.M.ROCCA - C.F. 80004290815 C.M. TPIC81200G - A6C1381 - Registro Unico

Prot. 0005785/U del 29/06/2023IV.5 - Progetti e materiali didattici


		2023-06-29T16:53:45+0200
	SILVANA GENCO




